
Uchwała Nr …/XLVI/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i  9 lit.d,e,i,  art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

559) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W budżecie gminy na 2021 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 299/XLII/21 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na  2022 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 37 096,37 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 
55 751 234,15 zł, w tym: 
- dochody bieżące        50 298 461,26 zł, 
- dochody majątkowe     5 452 772,89 zł. 
 

§ 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 330 172,34 zł 

oraz przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 

zmianie wynoszą 65 060 013,01 zł, w tym: 

- wydatki bieżące        50 532 932,10 zł, 

- wydatki majątkowe   14 527 080,91 zł. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2022 r. o kwotę 127 000,00 zł  
i ustala się je w wysokości 14 527 080,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 4 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 9 308 778,86 zł, który 

sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z emisji obligacji, przychodów jst 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającym z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach . 



2. Ustala się przychody w wysokości 11 927 701,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody w wysokości  2 618 922,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

1. Ustala się dochody w kwocie 210 741,34 zł z tytułu opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu oraz wydatki w kwocie 237 375,98 zł na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 6 000,00 zł na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 5 

do niniejszej uchwały.   

 

§ 6 

Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych: 

przychody – 6 729 487,00 zł, koszty – 6 729 487,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 7 

 

Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 

ust. 1 oraz wydatków nimi finansowanych na 2022 rok , zgodnie z załącznikiem Nr 7 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 9 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 

2022. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały Nr …/XLVI/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 37 096,37 zł. 

 

W dziale 600 

- rozdziale 60016 - wprowadza się środki otrzymane z państwowych funduszach 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 1 228 669,91 zł w 
związku z planowaną realizacją inwestycji „Rozbudowa drogi gminnej Gadomiec 
Chrzczany - Gadomiec Miłocięta Etap II w km od 2+141,37 do km 3+612,75” w 
ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2022. 

 

- rozdziale 60018 – zmniejsza się środki otrzymane z państwowych funduszach 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 1 228 669,91 zł w 
związku z planowaną realizacją inwestycji „Rozbudowa drogi gminnej Gadomiec 
Chrzczany - Gadomiec Miłocięta Etap II w km od 2+141,37 do km 3+612,75” w 
ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2022, które przenosi się do rozdziału 
60016. 

 

W dziale 700 
- rozdziale 70005 – wprowadza się wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów w kwocie 30 582,00 zł jako odszkodowanie z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
za nieruchomości w ramach budowy, przebudowy i rozbudowy linii kolejowej nr 35 
na docinku Ostrołęka – Chorzele. 
 
W dziale 750 
- rozdziale 75023 – wprowadza się wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 584,00 zł 
oraz wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 436,39 zł. 
 
W dziale 756 
- rozdziale 75616 – wprowadza się wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat 
zniesionych w kwocie 652,70 zł. 
 
- rozdziale 75618 – zwiększa się wpływy z opłaty prolongacyjnej w wysokości 100,00 
zł. 
 
W dziale 801 
- rozdziale 80104 – wprowadza się wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 



procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości w kwocie 19,00 zł oraz wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystywanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości w kwocie 183,93 zł. 
 

W dziale 851 

- rozdziale 85154 – wprowadza się wpływy z różnych dochodów w kwocie 216,34 zł. 

 

W dziale 921 

- rozdziale 92195 – wprowadza się wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów w wysokości 4 322,01 zł, w związku z wpływem odszkodowania za 

uszkodzone części dachu w świetlicy w Duczyminie oraz świetlicy w Nowej Wsi. 

 

§ 3  

Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2022 r. o 
kwotę 330 172,34 zł, jak niżej:    
 
W dziale 600 
- rozdziale 60016 – zwiększa się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi 
gminnej Raszujka – Olszewka Gmina Chorzele” o kwotę 10 000,00 zł oraz zwiększa 
się kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o kwotę 43 000,00 zł. 
 
W dziale 750 
- rozdziale 75011 – zwiększa się zakup usług pozostałych o kwotę 3 300,00 zł. 
 
- rozdziale 75022 – zwiększa się zakup usług pozostałych o kwotę 600,00 zł. 
 
- rozdziale 75023 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 30 000,00 
zł oraz zakup usług pozostałych o kwotę 100 000,00 zł. 
 
W dziale 801 
- rozdziale 80101 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000,00 zł 

oraz zakup usług pozostałych o kwotę 19 056,00 zł. 

 

W dziale 851 

- rozdziale 85154 - zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 216,34 zł. 

 

W dziale 854 

- rozdziale 85415 – zwiększa się stypendia dla uczniów o kwotę 2 000,00 zł. 

 
W dziale 900 
- rozdziale 90015 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa 
punktu solarnego w msc. Dzierzęga Nadbory” w kwocie 22 000,00 zł. 



 
W dziale 921 
- rozdziale 92195 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Modernizacja nawierzchni pod urządzeniami zabawowymi na placu zabaw przy            
ul. Kościelnej w Chorzelach” w kwocie 95 000,00 zł. 


